
 

HAUTESKUNDE NAGUSI BATZORDEAREN 

ERABAKIA, 2026ko  OTSAILAREN 19ko 

BILERAN HARTUTAKO ERABAKIAK 

ARGITARATZEKO DENA  

 ACUERDO DE LA COMISIÓN ELECTORAL 

GENERAL POR LA QUE SE DA DIFUSIÓN A 

LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA 

COMISIÓN ELECTORAL GENERAL EN SU 

SESIÓN DE 19 DE FEBRERO DE 2026 

 

AURREKARIAK   ANTECEDENTES  

Gobernu Kontseiluak, 2025eko abenduaren 11n, 

erabaki zuen hauteskundeetarako deia egitea 

Unibertsitateko Klaustroko  ikasleen sektorea 

berritzeko. Ordezkariak aukeratzeko botazioa 

2026ko otsailaren 19an burutu da. 

 

 

 El Consejo de Gobierno acordó la convocatoria 

de las elecciones para la renovación del Claustro 

Universitario, sector del alumnado. El día 19 de 

febrero de 2026 se ha realizado la votación.  

Hori guztia kontuan hartuta, 

 

 Por todo ello, 

HONAKO HAU ERABAKI DU  

 

Lehenengoa.- Aurreko bilkurako akta onartzea.  

 

 RESUELVE  

 

Primero.-. Aprobar el acta de la sesión de 6 de 

febrero de 2026. 

Bigarrena.- Giza Zientzietako titulazioko 

ikasleen behin behineko emaitzen aldarrikapena 

egitea, I. eranskinak zehazten duena oinarri 

hartuz. 

 

Graduondoko ikas leen kasuan, ez da 

aldarrikapenik egiten ez baita aurkeztu 

hautagaitzik  

 

 Segundo. – Proclamar provisionalmente los 

resultados del estudiantado en la Titulación de 

Ciencias Humanas, en los términos previstos en 

el anexo.  

 

En el caso del alumnado de posgrado, no se 

procede a proclamar resultados a falta de 

candidaturas presentadas.  

 

 

 

 

 

 

 

Marian Iriarte Ormazabal 

UPV/EHUko Hauteskunde Batzorde Nagusiko Presidentea eskuordetzaz / 

Presidenta por delegación de la Comisión Electoral General de la 

 

  



 
 

ERANSKINA/ANEXO  

2026 KLAUSTRORAKO HAUTESKUNDEEN BEHIN BEHINEKO EMAITZAK / 

ELECCIONES AL CLAUSTRO 2026 RESULTADO PROVISIONALES 

 

 

Esperientzia Gelak 

Aulas de la experiencia 

 

1. Hautagaitza/Candidatura 1-  

- Agustin Maria Plaza Fernández 

- Inés Neira Quintas  

 

2. Hautagaitza/Candidatura 2: Bizkaiko Gelak (Hautagaitza 

irabazlea/candidatura ganadora) 

- Mario Liendo Cavada 

- Asunción Mayor Becas 

- Mikel Romano Diez 

- Sonia Alejandre Campo 

- Luis Areizaga Egusquiza 

- Angela Bernaola Sáenz 

 

Graduondoko Ikasleak  

Estudiantado de Posgrado 
Ez da inor aukeztu/ No se ha presentado nadie 

 


		2026-02-20T13:06:20+0100
	MARIA ANGELES IRIARTE ORMAZABAL - 15954970P




